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V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

37479 Anuncio  de  formalización  de  contratos  de:  Dirección  General  de
Racionalización y Centralización de la Contratación. Objeto: Acuerdo
marco para los servicios de desarrollo de sistemas de Administración
Electrónica. Expediente: 24/15.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General  de Racionalización y Centralización de la
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Racionalización
y Centralización de la Contratación.

c) Número de expediente: 24/15.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Acuerdo marco para los servicios de desarrollo de sistemas de

Administración Electrónica.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  72000000 (Servicios TI:  consultoría,

desarrollo de software, Internet y apoyo).
e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 19 de diciembre de 2015

y DOUE: 16 de diciembre de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 368.000.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00
euros.

6. Formalización del contrato:

a)  Fecha  de  adjudicación:  232:  7  de  julio  de  2016  (01)  UTE  DELOITTE
CONSULTING, S.L., DELOITTE ADVISORY, S.L. Y DXD APLICATIONS & IT
SOLUTIONS, S..L).

233: 7 de julio de 2016 (03) GESEIN, S.L.).
234: 7 de julio de 2016 (04) ALTEN SOLUCIONES, PRODUCTOS, AUDITORIA

E INGENIERIA, S.A.U.).
235: 7 de julio de 2016 (05) GUADALTEL, S.A.).
236: 7 de julio de 2016 (06) EPTISA TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN,

S.A.).
237: 7 de julio de 2016 (07) IZERTIS, S.L.U.).
238: 7 de julio de 2016 (08) FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.A.).
239: 7 de julio de 2016 (09) NETCHECK, S.A.).
240: 7 de julio de 2016 (11) STRATESYS TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.L.).
241: 7 de julio de 2016 (13) MRINFORMÁTICA, S.L.).
242: 7 de julio de 2016 (14) T-SYSTEMS ITC IBERIA, S.A.U.).
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243: 7 de julio de 2016 (15) UTE BASE 100, S.A. Y KRITER SOFTWARE, S.L.).
244: 7 de julio de 2016 (16) VASS CONSULTORÍA DE SISTEMAS, S.L.).
245: 7 de julio de 2016 (17) UTE RICOH ESPAÑA, S.L.U. y PANEL SISTEMAS

INFORMÁTICOS, S.L.).
246: 7 de julio de 2016 (18) UTE GMV SOLUCIONES GLOBALES INTERNET,

S.A.U.; GMV AEROSPACE AND DEFENCE, S.A.U. Y GRUPO MECÁNICA
DEL VUELO SISTEMAS, S.A.U.).

247: 7 de julio de 2016 (19) ALTRAN INNOVACIÓN, S.L.U.).
248:  7  de  julio  de  2016  (20)  MNEMO  EVOLUTION  &  INTEGRATION

SERVICES,  S.A.).
249: 7 de julio de 2016 (21) ALAMOCONSULTING, S.L.).
250: 7 de julio de 2016 (22) UNISYS, S.L.U.).
251: 7 de julio de 2016 (23) IBERMATICA, S.A.).
252: 7 de julio de 2016 (25) SOPRA GROUP INFORMATICA, S.A.).
253: 7 de julio de 2016 (26) SERIKAT CONSULTORÍA E INFORMÁTICA, S.A.).
254:  7  de  julio  de  2016  (27)  ILUNION  ACCESIBILIDAD,  ESTUDIOS  Y

PROYECTOS,  S.A.).
255: 7 de julio de 2016 (29) UTE GRUPO CORPORATIVO GFI INFORMÁTICA,

S.A. y GRUPO CORPORATIVO GFI NORTE, S.L.).
256: 7 de julio de 2016 (30) ALTIA CONSULTORES, S.A.).
257: 7 de julio de 2016 (31) ENTELGY CONSULTING, S.A.).
258: 7 de julio de 2016 (34) TECSIDEL, S.A.).
259: 7 de julio de 2016 (35) WAIRBUT, S.A.).
260: 7 de julio de 2016 (36) UTE PIXELWARE, S.A. ; BITWARE, S.L. y APTUS

TECNOLOGÍA, S.L.).
261: 7 de julio de 2016 (37) VECTOR SOFTWARE FACTORY, S.L.).
262: 7 de julio de 2016 (38) AMARANTO EUROGROUP, S.L.).
263: 7 de julio de 2016 (41) UTE ALALZA SOLUCIONES INTEGRALES, S.A.;

FACTORÍA  DE  INICIATIVAS  INTERNET  F12,  S.A.;  INTELIGENCIA
SISTEMÁTICA  4,  S.L.  y  LUCE  INNOVATIVE  TECHNOLOGIES,  S.L.).

264: 7 de julio de 2016 (42) CORITEL, S.A.U.).
265: 7 de julio de 2016 (43) NEAR TECHNOLOGIES, S.L.U.).
266: 7 de julio de 2016 (44) BULL ESPAÑA, S.A.).
267: 7 de julio de 2016 (45) ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA,

S.L.).
268: 7 de julio de 2016 (46) AYESA ADVANCED TECHNOLOGIES, S.A.).
269: 7 de julio de 2016 (48) UTE IMPLEMENTAL SYSTEMS, S.L. y EZENTIS

TECNOLOGÍA, S.L.).
270: 7 de julio de 2016 (50) BABEL SISTEMAS DE INFORMACIÓN, S.L.).
271: 7 de julio de 2016 (51) EFRON CONSULTING, S.L.).
272: 7 de julio de 2016 (52) AXPE CONSULTING, S.L.).
273: 7 de julio de 2016 (53) ODEC CENTRO DE CÁLCULO Y APLICACIONES

INFORMÁTICAS, S.A.).
274: 7 de julio de 2016 (55) CAST INFO, S.A.).
275: 7 de julio de 2016 (56) SERESCO, S.A.).
276: 7 de julio de 2016 (57) CIBERNOS CONSULTING, S.A.).
277: 7 de julio de 2016 (58) COREMAIN, S.L.U.).
278: 7 de julio de 2016 (59) CAPGEMINI ESPAÑA, S.L.).
279: 7 de julio de 2016 (60) SAPIM, S.A.).
280:  7  de  jul io  de  2016  (61)  SUMINISTROS,  IMPORTACIONES  Y

MANTENIMIENTOS  ELECTRÓNICOS,  S.A.  (SERMICRO).
281: 7 de julio de 2016 (62) CONSULTRANS, S.A.U.).
282: 7 de julio de 2016 (63) NEORIS ESPAÑA, S.L.).
283: 7 de julio de 2016 (64) SOFTWARE AG ESPAÑA, S.A.U.).
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284: 7 de julio de 2016 (66) DRAGO SOLUTIONS, S.A.U.).
285:  7  de  julio  de  2016  (68)  ICA,  INFORMÁTICA  Y  COMUNICACIONES

AVANZADAS,  S.L.).
286: 7 de julio de 2016 (69) SISTEMAS INFORMÁTICOS ABIERTOS, S.A.).
287: 7 de julio de 2016 (71) SEIDOR, S.A.).
288: 7 de julio de 2016 (74) MÉTODOS Y TECNOLOGÍA DE SISTEMAS Y

PROCESOS, S.L.).
289: 7 de julio de 2016 (76) UTE TECHNOLOGY MANAGED SERVICES, S.L.

(GLOBALTMS); TÉCNICOS ASOCIADOS INFORMÁTICA, S.A.U. (TAISA) y
BSD ENTERPRISE ESPAÑA, S.L.).

290: 7 de julio de 2016 (77) AVALON TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN,
S.L.).

291: 7 de julio de 2016 (79) BILBOMÁTICA, S.A.).
292: 7 de julio de 2016 (80) TRC INFORMÁTICA, S.L.).
293:  7  de  julio  de  2016  (81)  UTE  CONNECTIS  ICT  SERVICES,  S.A.U.  y

GLOBAL  ROSETTA,  S.L.).
294: 7 de julio de 2016 (82) TECNOLOGÍAS PLEXUS, S.L.).
295: 7 de julio de 2016 (83) TICTUM INNOVACIÓN Y TECNOLOGÍA, S.L.).
296:  7  de  julio  de  2016  (85)  APLICACIONES  Y  TRATAMIENTOS  DE

SISTEMAS,  S.A.).
297:  7  de  julio  de  2016  (86)  UTE TECHEDGE ESPAÑA,  S.L.;  ROADMAP

CONSULTING,  S.L.  e  INDENOVA,  S.L.).
298: 7 de julio de 2016 (87) TECNOCOM ESPAÑA SOLUTIONS, S.L.).
299: 7 de julio de 2016 (88) INDRA SISTEMAS, S.A.).
300: 7 de julio de 2016 (89) INGENIERÍA DE SOFTWARE AVANZADO, S.A.).
301: 7 de julio de 2016 (90) ASAC COMUNICACIONES, S..L).
302: 7 de julio de 2016 (91) UTE ISOTROL, S.A. y EMERGYA INGENIERÍA,

S.L.).
303: 7 de julio de 2016 (92) UTE RCM JIT, S.L. y HARDWARE & PARTS, S.A.).
b)  Fecha de formalización del  contrato:  232:  19 de julio  de 2016 (01)  UTE

DELOITTE  CONSULTING,  S.L.,  DELOITTE  ADVISORY,  S.L.  y  DXD
APLICATIONS  &  IT  SOLUTIONS,  S.L.).

233: 19 de julio de 2016 (03) GESEIN, S.L.).
234:  19  de  julio  de  2016  (04)  ALTEN  SOLUCIONES,  PRODUCTOS,

AUDITORÍA  E  INGENIERÍA,  S.A.U.).
235: 19 de julio de 2016 (05) GUADALTEL, S.A.).
236: 19 de julio de 2016 (06) EPTISA TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN,

S.A.).
237: 19 de julio de 2016 (07) IZERTIS, S.L.U.).
238: 19 de julio de 2016 (08) FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.A.).
239: 19 de julio de 2016 (09) NETCHECK, S.A.).
240: 19 de julio de 2016 (11) STRATESYS TECHNOLOGY SOLUTIONS, S..L).
241: 19 de julio de 2016 (13) MRINFORMÁTICA, S.L.).
242: 19 de julio de 2016 (14) T-SYSTEMS ITC IBERIA, S.A.U.).
243: 19 de julio de 2016 (15) UTE BASE 100, S.A. Y KRITER SOFTWARE,

S.L.).
244: 19 de julio de 2016 (16) VASS CONSULTORÍA DE SISTEMAS, S.L.).
245:  19  de  julio  de  2016  (17)  UTE  RICOH  ESPAÑA,  S.L.U.  y  PANEL

SISTEMAS  INFORMATICOS,  S.L.).
246: 19 de julio de 2016 (18) UTE GMV SOLUCIONES GLOBALES INTERNET,

S.A.U.; GMV AEROSPACE AND DEFENCE, S.A.U. y GRUPO MECÁNICA
DEL VUELO SISTEMAS, S.A.U.).

247: 19 de julio de 2016 (19) ALTRAN INNOVACION, S.L.U.).
248:  19  de  julio  de  2016  (20)  MNEMO  EVOLUTION  &  INTEGRATION
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SERVICES, S.A.).
249: 19 de julio de 2016 (21) ALAMOCONSULTING, S.L.).
250: 19 de julio de 2016 (22) UNISYS, S.L.U.).
251: 19 de julio de 2016 (23) IBERMÁTICA, S.A.).
252: 19 de julio de 2016 (25) SOPRA GROUP INFORMÁTICA, S.A.).
253:  19 de julio  de 2016 (26)  SERIKAT CONSULTORÍA E INFORMÁTICA,

S.A.).
254:  19  de  julio  de  2016  (27)  ILUNIÓN  ACCESIBILIDAD,  ESTUDIOS  Y

PROYECTOS,  S.A.).
255:  19  de  jul io  de  2016  (29)  UTE  GRUPO  CORPORATIVO  GFI

INFORMÁTICA,  S.A.  y  GRUPO  CORPORATIVO  GFI  NORTE,  S.L.).
256: 19 de julio de 2016 (30) ALTIA CONSULTORES, S.A.).
257: 19 de julio de 2016 (31) ENTELGY CONSULTING, S.A.).
258: 19 de julio de 2016 (34) TECSIDEL, S.A.).
259: 19 de julio de 2016 (35) WAIRBUT, S.A.).
260: 19 de julio de 2016 (36) UTE PIXELWARE, S.A. ; BITWARE, S.L. y APTUS

TECNOLOGÍA, S.L.).
261: 19 de julio de 2016 (37) VECTOR SOFTWARE FACTORY, S.L.).
262: 19 de julio de 2016 (38) AMARANTO EUROGROUP, S.L.).
263: 19 de julio de 2016 (41) UTE ALALZA SOLUCIONES INTEGRALES, S.A.;

FACTORIA  DE  INICIATIVAS  INTERNET  F12,  S.A.;  INTELIGENCIA
SISTEMATICA  4,  S.L.  y  LUCE  INNOVATIVE  TECHNOLOGIES,  S.L.).

264: 19 de julio de 2016 (42) CORITEL, S.A.U.).
265: 19 de julio de 2016 (43) NEAR TECHNOLOGIES, S.L.U.).
266: 19 de julio de 2016 (44) BULL ESPAÑA, S.A.).
267: 19 de julio de 2016 (45) ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA,

S.L.).
268: 19 de julio de 2016 (46) AYESA ADVANCED TECHNOLOGIES, S.A.).
269: 19 de julio de 2016 (48) UTE IMPLEMENTAL SYSTEMS, S.L. y EZENTIS

TECNOLOGIA, S.L.).
270: 19 de julio de 2016 (50) BABEL SISTEMAS DE INFORMACION, S.L.).
271: 19 de julio de 2016 (51) EFRON CONSULTING, S.L.).
272: 19 de julio de 2016 (52) AXPE CONSULTING, S.L.).
273: 19 de julio de 2016 (53) ODEC CENTRO DE CÁLCULO Y APLICACIONES

INFORMÁTICAS, S.A.).
274: 19 de julio de 2016 (55) CAST INFO, S.A.).
275: 19 de julio de 2016 (56) SERESCO, S.A.).
276: 19 de julio de 2016 (57) CIBERNOS CONSULTING, S.A.).
277: 19 de julio de 2016 (58) COREMAIN, S.L.U.).
278: 19 de julio de 2016 (59) CAPGEMINI ESPAÑA, S.L.).
279: 19 de julio de 2016 (60) SAPIM, S.A.).
280:  19  de  julio  de  2016  (61)  SUMINISTROS,  IMPORTACIONES  Y

MANTENIMIENTOS  ELECTRÓNICOS,  S.A.  (SERMICRO).
281: 19 de julio de 2016 (62) CONSULTRANS, S.A.U.).
282: 19 de julio de 2016 (63) NEORIS ESPAÑA, S.L.).
283: 19 de julio de 2016 (64) SOFTWARE AG ESPAÑA, S.A.U.).
284: 19 de julio de 2016 (66) DRAGO SOLUTIONS, S.A.U.).
285:  19  de  julio  de  2016  (68)  ICA,  INFORMÁTICA Y  COMUNICACIONES

AVANZADAS,  S.L.).
286: 19 de julio de 2016 (69) SISTEMAS INFORMÁTICOS ABIERTOS, S.A.).
287: 19 de julio de 2016 (71) SEIDOR, S.A.).
288: 19 de julio de 2016 (74) MÉTODOS Y TECNOLOGÍA DE SISTEMAS Y

PROCESOS, S.L.).
289: 19 de julio de 2016 (76) UTE TECHNOLOGY MANAGED SERVICES, S.L.
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(GLOBALTMS); TÉCNICOS ASOCIADOS INFORMATICA, S.A.U. (TAISA) y
BSD ENTERPRISE ESPAÑA, S.L.).

290: 19 de julio de 2016 (77) AVALON TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN,
S.L.).

291: 19 de julio de 2016 (79) BILBOMÁTICA, S.A.).
292: 19 de julio de 2016 (80) TRC INFORMATICA, S.L.).
293:  19  de julio  de  2016 (81)  UTE CONNECTIS ICT SERVICES,  S.A.U.  y

GLOBAL ROSETTA,  S.L.).
294: 19 de julio de 2016 (82) TECNOLOGIAS PLEXUS, S.L.).
295: 19 de julio de 2016 (83) TICTUM INNOVACION Y TECNOLOGIA, S.L.).
296:  19  de  julio  de  2016  (85)  APLICACIONES  Y  TRATAMIENTOS  DE

SISTEMAS,  S.A.).
297:  19 de julio  de 2016 (86) UTE TECHEDGE ESPAÑA, S.L.;  ROADMAP

CONSULTING, S.L.  e INDENOVA, S.L.).
298: 19 de julio de 2016 (87) TECNOCOM ESPAÑA SOLUTIONS, S.L.).
299: 19 de julio de 2016 (88) INDRA SISTEMAS, S.A.).
300: 19 de julio de 2016 (89) INGENIERÍA DE SOFTWARE AVANZADO, S.A.).
301: 19 de julio de 2016 (90) ASAC COMUNICACIONES, S.L).
302: 19 de julio de 2016 (91) UTE ISOTROL, S.A. y EMERGYA INGENIERÍA,

S.L.).
303: 19 de julio de 2016 (92) UTE RCM JIT, S.L. y HARDWARE & PARTS,

S.A.).
c)  Contratista:  232:  01)  UTE  DELOITTE  CONSULTING,  S.L.,  DELOITTE

ADVISORY,  S.L.  y  DXD  APLICATIONS  &  IT  SOLUTIONS,  S.L.
233: 03) GESEIN, S.L.
234: 04) ALTEN SOLUCIONES, PRODUCTOS, AUDITORÍA E INGENIERÍA,

S.A.U.
235: 05) GUADALTEL, S.A.
236: 06) EPTISA TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, S.A.
237: 07) IZERTIS, S.L.U.
238: 08) FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.A.
239: 09) NETCHECK, S.A.
240: 11) STRATESYS TECHNOLOGY SOLUTIONS, S.L.
241: 13) MRINFORMÁTICA, S.L.
242: 14) T-SYSTEMS ITC IBERIA, S.A.U.
243: 15) UTE BASE 100, S.A. Y KRITER SOFTWARE, S.L.
244: 16) VASS CONSULTORÍA DE SISTEMAS, S.L.
245: 17) UTE RICOH ESPAÑA, S.L.U. y PANEL SISTEMAS INFORMATICOS,

S.L.
246:  18)  UTE  GMV  SOLUCIONES  GLOBALES  INTERNET,  S.A.U.;  GMV

AEROSPACE AND DEFENCE, S.A.U. y GRUPO MECÁNICA DEL VUELO
SISTEMAS, S.A.U.

247: 19) ALTRAN INNOVACIÓN, S.L.U.
248: 20) MNEMO EVOLUTION & INTEGRATION SERVICES, S.A.
249: 21) ALAMOCONSULTING, S.L.
250: 22) UNISYS, S.L.U.
251: 23) IBERMATICA, S.A.
252: 25) SOPRA GROUP INFORMÁTICA, S.A.
253: 26) SERIKAT CONSULTORÍA E INFORMÁTICA, S.A.
254: 27) ILUNIÓN ACCESIBILIDAD, ESTUDIOS Y PROYECTOS, S.A.
255: 29) UTE GRUPO CORPORATIVO GFI INFORMÁTICA, S.A. y GRUPO

CORPORATIVO GFI NORTE, S.L.
256: 30) ALTIA CONSULTORES, S.A.
257: 31) ENTELGY CONSULTING, S.A.
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258: 34) TECSIDEL, S.A.
259: 35) WAIRBUT, S.A.
260: 36) UTE PIXELWARE, S.A. ; BITWARE, S.L. y APTUS TECNOLOGÍA, S.L.
261: 37) VECTOR SOFTWARE FACTORY, S.L.
262: 38) AMARANTO EUROGROUP, S.L.
263:  41)  UTE ALALZA SOLUCIONES INTEGRALES,  S.A.;  FACTORÍA DE

INICIATIVAS INTERNET F12, S.A.; INTELIGENCIA SISTEMÁTICA 4, S.L. y
LUCE INNOVATIVE TECHNOLOGIES, S.L.

264: 42) CORITEL, S.A.U.
265: 43) NEAR TECHNOLOGIES, S.L.U.
266: 44) BULL ESPAÑA, S.A.
267: 45) ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA, S.L.
268: 46) AYESA ADVANCED TECHNOLOGIES, S.A.
269: 48) UTE IMPLEMENTAL SYSTEMS, S.L. y EZENTIS TECNOLOGÍA, S.L.
270: 50) BABEL SISTEMAS DE INFORMACIÓN, S.L.
271: 51) EFRON CONSULTING, S.L.
272: 52) AXPE CONSULTING, S.L.
273: 53) ODEC CENTRO DE CÁLCULO Y APLICACIONES INFORMÁTICAS,

S.A.
274: 55) CAST INFO, S.A.
275: 56) SERESCO, S.A.
276: 57) CIBERNOS CONSULTING, S.A.
277: 58) COREMAIN, S.L.U.
278: 59) CAPGEMINI ESPAÑA, S.L.
279: 60) SAPIM, S.A.
280:  61)  SUMINISTROS,  IMPORTACIONES  Y  MANTENIMIENTOS

ELECTRÓNICOS,  S.A.  (SERMICRO).
281: 62) CONSULTRANS, S.A.U.
282: 63) NEORIS ESPAÑA, S.L.
283: 64) SOFTWARE AG ESPAÑA, S.A.U.
284: 66) DRAGO SOLUTIONS, S.A.U.
285: 68) ICA, INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES AVANZADAS, S.L.
286: 69) SISTEMAS INFORMÁTICOS ABIERTOS, S.A.
287: 71) SEIDOR, S.A.
288: 74) MÉTODOS Y TECNOLOGÍA DE SISTEMAS Y PROCESOS, S.L.
289:  76)  UTE TECHNOLOGY MANAGED SERVICES, S.L.  (GLOBALTMS);

TÉCNICOS  ASOCIADOS  INFORMÁTICA,  S.A.U.  (TAISA)  y  BSD
ENTERPRISE  ESPAÑA,  S.L.

290: 77) AVALON TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, S.L.
291: 79) BILBOMÁTICA, S.A.
292: 80) TRC INFORMÁTICA, S.L.
293: 81) UTE CONNECTIS ICT SERVICES, S.A.U. y GLOBAL ROSETTA, S.L.
294: 82) TECNOLOGÍAS PLEXUS, S.L.
295: 83) TICTUM INNOVACION Y TECNOLOGÍA, S.L.
296: 85) APLICACIONES Y TRATAMIENTOS DE SISTEMAS, S.A.
297: 86) UTE TECHEDGE ESPAÑA, S.L.; ROADMAP CONSULTING, S.L. e

INDENOVA, S.L.
298: 87) TECNOCOM ESPAÑA SOLUTIONS, S.L.
299: 88) INDRA SISTEMAS, S.A.
300: 89) INGENIERÍA DE SOFTWARE AVANZADO, S.A.
301: 90) ASAC COMUNICACIONES, S.L.
302: 91) UTE ISOTROL, S.A. y EMERGYA INGENIERÍA, S.L.
303: 92) UTE RCM JIT, S.L. y HARDWARE & PARTS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00
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euros (01) UTE DELOITTE CONSULTING, S.L., DELOITTE ADVISORY, S.L.
y DXD APLICATIONS & IT SOLUTIONS, S.L.).

Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (03) GESEIN, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (04) ALTEN SOLUCIONES,

PRODUCTOS, AUDITORÍA E INGENIERÍA, S.A.U.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (05) GUADALTEL, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (06) EPTISA TECNOLOGÍAS

DE LA INFORMACIÓN, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (07) IZERTIS, S.L.U.).
Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (08)  FUJITSU

TECHNOLOGY  SOLUTIONS,  S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (09) NETCHECK, S.A.).
Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (11)  STRATESYS

TECHNOLOGY  SOLUTIONS,  S.L.).
Importe neto:  0,00 euros. Importe total:  0,00 euros (13) MRINFORMÁTICA,

S.L.).
Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (14)  T-SYSTEMS ITC

IBERIA,  S.A.U.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (15) UTE BASE 100, S.A. y

KRITER SOFTWARE, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (16) VASS CONSULTORÍA

DE SISTEMAS, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (17) UTE RICOH ESPAÑA,

S.L.U. y PANEL SISTEMAS INFORMÁTICOS, S.L).
Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (18)  UTE  GMV

SOLUCIONES GLOBALES INTERNET, S.A.U.;  GMV AEROSPACE AND
DEFENCE, S.A.U. y GRUPO MECÁNICA DEL VUELO SISTEMAS, S.A.U.).

Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (19) ALTRAN INNOVACION,
S.L.U.).

Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (20) MNEMO EVOLUTION &
INTEGRATION SERVICES, S.A.).

Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (21) ALAMOCONSULTING,
S.L.).

Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (22) UNISYS, S.L.U.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (23) IBERMÁTICA, S.A.).
Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (25)  SOPRA  GROUP

INFORMÁTICA,  S.A.).
Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (26)  SERIKAT

CONSULTORÍA  E  INFORMÁTICA,  S.A.).
Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (27)  ILUNIÓN

ACCESIBILIDAD,  ESTUDIOS  Y  PROYECTOS,  S.A.).
Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (29)  UTE  GRUPO

CORPORATIVO GFI INFORMÁTICA, S.A. y GRUPO CORPORATIVO GFI
NORTE, S.L.).

Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (30) ALTIA CONSULTORES,
S.A.).

Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (31)  ENTELGY
CONSULTING,  S.A.).

Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (34) TECSIDEL, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (35) WAIRBUT, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (36) UTE PIXELWARE, S.A. ;

BITWARE, S.L. y APTUS TECNOLOGÍA, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (37) VECTOR SOFTWARE

FACTORY, S.L.).
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Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (38)  AMARANTO
EUROGROUP,  S.L.).

Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (41)  UTE  ALALZA
SOLUCIONES INTEGRALES, S.A.; FACTORÍA DE INICIATIVAS INTERNET
F12,  S.A.;  INTELIGENCIA SISTEMÁTICA 4,  S.L.  y  LUCE INNOVATIVE
TECHNOLOGIES,  S.L.).

Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (42) CORITEL, S.A.U.).
Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  tota l :  0,00  euros  (43)  NEAR

TECHNOLOGIES,  S.L.U.) .
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (44) BULL ESPAÑA, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (45) ATOS IT SOLUTIONS

AND SERVICES IBERIA, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (46) AYESA ADVANCED

TECHNOLOGIES, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (48) UTE IMPLEMENTAL

SYSTEMS, S.L. Y EZENTIS TECNOLOGÍA, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (50) BABEL SISTEMAS DE

INFORMACIÓN, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (51) EFRON CONSULTING,

S.L.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (52) AXPE CONSULTING,

S.L.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (53) ODEC CENTRO DE

CÁLCULO Y APLICACIONES INFORMÁTICAS, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (55) CAST INFO, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (56) SERESCO, S.A).
Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (57)  CIBERNOS

CONSULTING,  S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (58) COREMAIN, S.L.U.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (59) CAPGEMINI ESPAÑA,

S.L.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (60) SAPIM, S.A.).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (61)  SUMINISTROS,

IMPORTACIONES  Y  MANTENIMIENTOS  ELECTRÓNICOS,  S.A.
(SERMICRO).

Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (62)  CONSULTRANS,
S.A.U.).

Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (63) NEORIS ESPAÑA, S.L).
Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (64)  SOFTWARE  AG

ESPAÑA,  S.A.U.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (66) DRAGO SOLUTIONS,

S.A.U.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (68) ICA, INFORMÁTICA Y

COMUNICACIONES AVANZADAS, S.L.).
Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (69)  SISTEMAS

INFORMÁTICOS  ABIERTOS,  S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (71) SEIDOR, S.A.).
Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (74)  MÉTODOS  Y

TECNOLOGÍA  DE  SISTEMAS  Y  PROCESOS,  S.L.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (76) UTE TECHNOLOGY

MANAGED  SERVICES,  S.L.  (GLOBALTMS);  TÉCNICOS  ASOCIADOS
INFORMÁTICA,  S.A.U.  (TAISA)  y  BSD  ENTERPRISE  ESPAÑA,  S.L.).

Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (77)  AVALON
TECNOLOGÍAS  DE  LA  INFORMACIÓN,  S.L.).
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Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (79) BILBOMÁTICA, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (80) TRC INFORMÁTICA,

S.L.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (81) UTE CONNECTIS ICT

SERVICES, S.A.U. y GLOBAL ROSETTA, S.L.).
Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (82)  TECNOLOGÍAS

PLEXUS,  S.L.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (83) TICTUM INNOVACION

Y TECNOLOGÍA, S.L.).
Importe neto:  0,00 euros.  Importe total:  0,00 euros (85)  APLICACIONES Y

TRATAMIENTOS DE SISTEMAS, S.A.).
Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (86)  UTE TECHEDGE

ESPAÑA,  S.L.;  ROADMAP CONSULTING,  S.L.  e  INDENOVA,  S.L).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (87) TECNOCOM ESPAÑA

SOLUTIONS, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total:  0,00 euros (88) INDRA SISTEMAS,

S.A.).
Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (89)  INGENIERÍA  DE

SOFTWARE  AVANZADO,  S.A.).
Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  tota l :  0,00  euros  (90)  ASAC

COMUNICACIONES,  S.L.) .
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (91) UTE ISOTROL, S.A. y

EMERGYA INGENIERÍA, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (92) UTE RCM JIT, S.L. Y

HARDWARE & PARTS, S.A.)..
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: 232: Haber superado el umbral mínimo

exigido de puntuación para la selección (50 puntos) y haber presentado la
documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos previos de forma
completa y correcta.

Madrid,  1  de  agosto  de  2016.-  Directora  general  de  Racionalización  y
Centralización  de  la  Contratación.
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